
 
 

UCHWAŁA NR LI/350/23 
RADY GMINY BYTOŃ 

z dnia 10 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414), oraz 
w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L/342/23 Rady Gminy Bytoń z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z 2023 r. poz. 1402) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków” 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Bytoń, wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”;; 

3) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ubiegając się o dotację należy złożyć poprawnie wypełniony wniosek, którego wzór stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały”;; 

4) w § 5 uchyla się ust. 4; 

4) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1815



„3. Jeżeli w wyniku  realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu wartość 
zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału procentowego 
środków własnych Gminy i środków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość 
dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy 
wartością przewidywaną a wartością ostateczną”;; 

5) w § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Beneficjenci dotacji, o których mowa w ust. 5 są zobowiązani do: 

1) wyboru Wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego 
zamówienia; 

2) opracowania i przekazania do upublicznienia warunków udzielenia zamówienia co najmniej za 
pośrednictwem strony internetowej Gminy Bytoń. Zamówienie powinno być ogłoszone na cały zakres 
objęty wnioskiem o dofinansowanie, a termin składania ofert nie może być krótszy niż 30 dni”.; 

6) w Załączniku Nr 1 do uchwały „Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”: 

a) w sekwencji Nr II. „Opis zadania” wykreśla się; 

1) pkt 3 Opis obiektu zabytkowego z uwzględnieniem wartości historyczno-artystycznej oraz dostępności 
zabytku na potrzeby społeczne, turystyczne, kulturalne lub edukacyjne, 

2) pkt 5 Uzasadnienie realizacji zadania,  w kontekście przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa 
w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 2 marca  2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem , 
przeciwdziałaniem  i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U.  z 2021 r., poz. 2095 z późn. zm. ) (max. 1000 znaków bez spacji), 

3) pkt 6 Uzasadnienie realizacji zadania z uwzględnieniem długofalowego oddziaływania na społeczeństwo 
(max. 1000 znaków bez spacji), 

4) pkt 8 Wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy w okresie ostatnich 3 lat,                  
z podaniem wielkości nakładów finansowanych oraz źródeł dofinansowania otrzymanego ze środków 
publicznych (jeśli nie przeprowadzono żadnych prac  należy wpisać nie dotyczy),, 

5) jednocześnie zmianie ulega numeracja, tj. pkt 4 staje się pkt 3 i pkt 7 staje się pkt 4, 

b) w sekwencji Nr VI. Oświadczenia, wykreśla się pkt. 5 i 7”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytoń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Świątczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1815



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1815


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-13T13:48:07+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




